
 

Cypern på hesteryg 
 
Cyperns hundredvis af kilometer med stier giver den besøgende en unik 
rideoplevelse med mulighed for at opdage øen fra en ny vinkel. 
 
  
København, 22.04.09 – Trav over vulkanske klippeformationer, galopér hen 
over lange sandstrande og udforsk skove med dyreliv – Der er sikkert ikke 
nogen bedre måde at opleve Cyperns skønhed end fra ryggen af en hest. 
Højsæsonen for de eventyrlige helugesture begyndte i marts, og besøgende 
kan vælge mellem et stort udvalg af ekskursioner, specialsyede til enhver 
hesteentusiasts vildeste drømme.  
 
Cypern tilbyder rideture af enhver slags. Imens skovstier har udsigt over den 
nordvestlige kyst, dominerer bjergene mod øst. Man kan trave i dale gennem 
vulkanske klippeformationer og ud over de åbne sletter, hvor ryttere kan opdage 
forladte traditionelle landsbyer. En tur langs kysten giver den besøgende 
mulighed for at nyde det unikke middelhavsklima og det turkise hav. For 
naturelskere er Cypern på hesteryg en øjenåbnende oplevelse med stor chance 
for at se mufloner og et stort udvalg af fuglearter, blomster og øgler.  
 
Der er et stort udbud i ture hos rejsearrangørerne. Besøgende kan vælge 
mellem ugelange ture ind i skovene, endagspicnicer eller 1-2 timers rideture. 
For de fleste besøgende er et af højdepunkterne altid en tur til Akamas 
Peninsula. Ture er specielt praktiske for ryttere, for her behøver de ikke slæbe 
på deres bagage; de fleste rejseselskaber fragter den fra sted til sted. Eller 
bedre endnu: For de, der foretrækker en ferie centreret om ét sted, kan hotellet 
bookes individuelt, og turene kan arrangeres fra dag til dag – den perfekte 
kombination af en spændende ferie på hesteryg og et program med kultur, sol 
og Cyperns natteliv. 
 
Ridning er kun en af de mange udendørsaktiviteter, øen tilbyder den rejsende. 
Besøgende fra hele verden kan nyde de fantastiske golfbaner, dykning i det blå 
middelhav, sejlads, gå- og cykelture øen rundt. Med et fantastisk vejr og 
beliggende i krydset mellem tre kontinenter er der noget for enhver på Cypern. 
 
For mere information om de forskellige stier og ture, besøg da venligst: 
www.argonaftis.com, www.cyprusvillages.com.cy, www.rideincyprus.com, 
www.kapparis.info.biz/moonshine , www.santamarinaretreat.com. 
 
Eller kontakt: 
 
Johan Lantz 
Cyperns Turistråd 
08-545 321 47  

johan.lantz@ctosweden.org 
www.visitcyprus.com 


